
 
 
 

(สำเนา) 
 

ประกาศโรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 

................................................................................ 
 

  ด้วย โรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
ประเภททั่วไป  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เงื่อนไขการสรรหา และการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ประกาศ               
ณ วันที่  ๒๑  กันยายน   พ.ศ. ๒๕๕๕  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณสมบัติ เฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการประกาศ ณ วันที่   
๒๑  กันยายน  พ.ศ.๒๕๕๕  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๒๒/ ๒๕๕๐  สั่ง  ณ  วันที่  
๒๑  กันยายน  พ.ศ.๒๕๕๕   จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมี
รายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 

          ๑.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
      กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
                     ชื่อตำแหน่ง   ครูผู้สอน   จำนวน  ๘  อัตรา  
  

       ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
       (๑)  การจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
       (๒)  การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์                                                
       (๓)  การจัดระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน      

(๔)  การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ      
(๕)  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

     อัตราว่าง     จำนวน    ๘   อัตรา  ดังนี้ 
  ๑.  วชิาเอกสังคมศึกษา 
  ๒.  วชิาเอกภาษาอังกฤษ 
  ๓.  วชิาเอกพลศึกษา 
  ๔.  วชิาเอกศิลปศึกษา 
  ๕.  วชิาเอกภาษาไทย 
  ๖.  วชิาเอกวิทยาศาสตร์ 
  ๗.  วชิาเอกดนตรีไทย 
  ๘.  วชิาเอกจิตวิทยาคลินิก 
 ค่าตอบแทน         ๑๘,๐๐๐   บาท  
 สิทธิประโยชน์       ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
 ระยะเวลาการจ้าง  โรงเรียนจะทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับการแจ้งโอนงบประมาณ 
   

 
 
 



~ ๒ ~ 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
              ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 

(๑)  มีสัญชาติไทย   
      (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี 

(๓)  ไมเ่ป็นบุคคลล้มละลาย   
      (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 
                       ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
       (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค 
                           การเมือง 

(๖)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 
                           ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน  
                           อ่ืนของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น        
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน โดยโรงพยาบาลของรัฐ เพ่ือแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย 

 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
 (๑)   มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีทางการศึกษาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. 

กำหนด ได้แก่ 
   ๑.  วชิาเอกสังคมศึกษา 
   ๒.  วชิาเอกภาษาอังกฤษ 
   ๓.  วชิาเอกพลศึกษา 
   ๔.  วชิาเอกศิลปศึกษา 
   ๕.  วชิาเอกภาษาไทย 
   ๖.  วชิาเอกวิทยาศาสตร์ 
   ๗.  วชิาเอกดนตรีไทย 
   ๘.  วชิาเอกจิตวิทยาคลินิก 
  (๒)  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพคร ู (ยกเว้นวิชาเอกจิตวิทยาคลินิก) 
  (๓)  สามารถปฏิบัติหน้าที่ครูหอนอนและทำงานนอกเวลาราชการได้ 

 

๓. การรับสมัคร 
     ๓.๑  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
    ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา  อำเภอเมือง   
จังหวัดสงขลา ตั้งแต่วันที่  ๗ - ๑๕  ตุลาคม  ๒๕๖๓   ในวันและเวลาราชการ 
   ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ที่ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 
และถ่ายในคราวเดียวกัน (ให้เขียนชื่อ – สกุลหลังรูปด้วย) จำนวน 3 รูป 
  (2)  สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนารับรองวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
  (3)  สำเนาแสดงผลการเรียน (Transcript) จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติก่อนหรือภายในวันปิดรับสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 



~ ๓ ~ 
 

  (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ 
  (5)  สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัครสอบแข่งขัน จำนวน 1 ฉบับ 
  (6)  ใบรับรองแพทย์ฉบับจริงออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน 30 วัน และแสดงว่าไม่
เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฏ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ 
  (7)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน 1 ฉบับ 
  (8)  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัคร
ไม่ตรงกัน ) อย่างละ 1 ฉบับ  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับ
ไว้ด้วย 
  ทั้งนี้  หลักฐานตามข้อ (๒) – (๘)  ให้นำต้นฉบับจริงมาเพ่ือตรวจสอบและรับรองสำเนาเอกสารทุก
ฉบับให้ผู้สมัครเขยีนคำรับรองสำเนาว่า  “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

ทัง้นี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับด้วย 

      ๓.๓  ค่าธรรมเนียมการสมัคร   
-   

      ๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตาม
ประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

๔ .  การประกาศรายชื่อผู้ มีสิทธิเข้ ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
    และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
     โรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ   
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินในวันที่  ๑๖  ตุลาคม  ๒๕๖๓  ณ โรงเรียนสงขลา          
พัฒนาปัญญา          

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
ภาค ก  ความรู้ความสามารถทั่วไป  (คะแนนเต็ม ๑๐๐  คะแนน)   
วันเสาร์ ที่ ๑๗  ตุลาคม  ๒๕๖๓ 
(เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น.) 

-  ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ 
-  ความรู้และทักษะการเป็นข้าราชการที่ดี  
-  ความรอบรู้กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน 

 
๑๐๐  คะแนน 

ภาค ข  มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชพี  (คะแนนเต็ม ๑๐๐  คะแนน)   
วันเสาร์ ที่ ๑๗  ตุลาคม  ๒๕๖๓ 
(เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น.) 

-  มาตรฐานความรู้ในเนื้อหาวิชาที่สอน (วิชาเอก) 
-  มาตรฐานความรู้ทั่วไปในการจัดการเรียนการสอน ๑๐๐  คะแนน 

ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพและการปฏิบัติงานในสถานศึกษา  (คะแนนเต็ม ๑๐๐  คะแนน)   
วันอาทิตย์ ที่ ๑๘  ตุลาคม  ๒๕๖๓ 
(เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป) 

-  สอบสัมภาษณ์และหรือการสอบสาธิตการ
ปฏิบัติการสอน 

๑๐๐  คะแนน 

รวม  ๓๐๐  คะแนน 
 



~ ๔ ~ 
 
 
 

      โรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา  กำหนดวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในวันที่ ๑๗ 
และ  ๑๘  ตุลาคม  ๒๕๖๓  เวลา ๐๙.๐๐  น. ณ โรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา   

๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้
คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  และรวมทุกภาค  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
ได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมินภาคความรู้ความสามารถมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
และหากคะแนนในการประเมินภาคความรู้ความสามารถเท่ากันให้ผู้ ที่ได้คะแนนภาคคุณลักษณะความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่าหากคะแนนภาคคุณลักษณะ   ความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้พิจารณา
ลำดับที่ก่อนหลังในการสมัคร      

๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 โรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน  ณ โรงเรียนสงขลา
พัฒนาปัญญา   ในวันที่  ๒๐  ตุลาคม  ๒๕๖๓  
 

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
     ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องมารายงานตัวทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับการแจ้งโอนงบประมาณ 
 

            ประกาศ ณ วันที่  ๖   ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 
        (นางสุจิตรา  เจือสุวรรณ) 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนสงขลาพัฒนาปัญญา 
    
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


